М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2025                                                                                                    № 27
                                                                  Ола

Об отмене Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного средства проходят по

автомобильным дорогам местного значения городского округа и не

проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»,

утвержденного постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 20.10.2022 № 751

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20.07.2020 № 239-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в

части, касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств,

на основании письма Министерства дорожного хозяйства и транспорта

Магаданской области от 25.12.2024 № 5234/17-11, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятым решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, постановлением Администрации

Ольского муниципального округа от 30.03.2023 № 244 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг Ольского муниципального округа

Магаданской области», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 20.10.2022 № 751 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае,

если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного

значения городского округа и не проходят по автомобильным дорогам

федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам

таких автомобильных дорог», считать утратившим силу.

2. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать

утратившим силу Постановление администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 20.10.2022 № 751 «Об

утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства, в случае, если маршрут, часть маршрута

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят

по автомобильным дорогам местного значения городского округа и не

проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                   И.А. Ерисова